

سماجی تحفظ وظیفہ اسکیم (SSA)

SSA جس کا نظم محکمہ سماجی بہبود کے (SWD) ذریعہ کیا جاتا ہے، اس میں بڑھاپے کا وظیفہ، معمول کی معذوری کا وظیفہ، شدید معذوری کا وظیفہ، معمول کے بڑھاپے کا وظیفہ، شدید بڑھاپے کا گزارہ وظیفہ، گوانگڈونگ اسکیم اور فوجیان اسکیم شامل ہیں۔

SSA وظیفہ بغیر چندہ کے ہے۔ بڑھاپے کے وظیفہ اور معذوری کے وظیفہ کو تیار کرنے کا مقصد ہانگ کانگ کے 70 سال یا اس سے زائد عمر کے رہائشیوں یا شدید معذوری میں مبتلا رہائشیوں کو ماہانہ وظیفہ فراہم کرنا ہے تاکہ وہ بڑھاپے یا معذوری کی وجہ سے پیش آنے والی اپنی خصوصی ضروریات پوری کر سکیں۔ معمول کے بڑھاپے کا وظیفہ اور شدید بڑھاپے کا گزارہ وظیفہ کا مقصد فی مہینے ایک خصوصی وظیفہ فراہم کرنا ہے تاکہ مالی تعاون کے ضرورت مند ہانگ کانگ کے 65 سال یا اس سے زیادہ عمر کے رہائشی اپنے گزارہ سے متعلق اخراجات کی تکمیل کر سکیں۔ گوانگڈونگ اسکیم اور فوجیان اسکیم میں گوانگڈونگ (صرف گوانگڈونگ اسکیم پر لاگو) یا فوجیان (صرف فوجیان اسکیم پر لاگو) میں رہائش اختیار کرنے والے ہانگ کانگ کے اہل باشندوں کو بڑھاپے کا وظیفہ، معمول کے بڑھاپے کا وظیفہ اور شدید بڑھاپے کا گزارہ وظیفہ کے تحت ماہانہ وظیفہ فراہم کیے جاتے ہیں۔

SSA اسکیم کے تحت معذوری کا وظیفہ اور بڑھاپے کا وظیفہ (گوانگڈونگ اسکیم اور فوجیان اسکیم کے تحت بڑھاپے کا وظیفہ سمیت) کے لیے درخواست دہندگان کو وسائل کی جانچ سے گزرنے کی ضرورت نہیں ہے۔

اہلیتی شرائط

کوئی شخص اس اسکیم کے تحت وظیفہ پانے کا اہل ہے اگر وہ:

(a) رہائش کے درج ذیل تقاضوں کو پورا کرتا ہو:

- (1) کم از کم سات سالوں سے ہانگ کانگ کارہائشی ہو؛ اور
- (2) درخواست دینے سے عین قبل تک ہانگ کانگ میں مسلسل کم از کم ایک سال کی مدت تک قیام کیا ہو (ایک سال کے دوران زیادہ سے زیادہ 56 دنوں تک ہانگ کانگ میں غیر حاضری کو ہانگ کانگ میں ہی اقامت سمجھا جاتا ہے)۔

نوٹ: (i) ایسے افراد جن کی ہانگ کانگ میں موجودگی غیر قانونی ہے یا ایسے افراد جنہیں سکونت کے علاوہ کسی دوسرے مقصد سے ہانگ کانگ میں قیام کی اجازت ملی ہوئی ہے (مثال کے طور پر، درآمد شدہ کارکنان یا سیاح) وہ اس اسکیم میں شامل نہیں ہیں۔

(ii) 18 سال سے کم عمر کے ہانگ کانگ کے ایسے رہائشی جو معذوری کے وظیفہ کے لئے درخواست دے رہے ہوں، وہ مندرجہ بالا (1) اور (2) میں رہائش کے تقاضوں سے مستثنیٰ ہیں۔

(iii) اس بات کا تعین کرنے میں کہ آیا درخواست دہندہ درخواست دینے کی تاریخ سے عین قبل مسلسل ایک سال تک ہانگ کانگ میں مقیم رہا ہے، کل وقتی تعلیم کے سبب ہونے والی غیر حاضری (صرف معذوری وظیفہ کے درخواست دہندگان کے لئے) یا ایک سال کے عرصے میں ہانگ کانگ سے باہر بامعاوضہ کام کی صورت میں اسے نظر انداز کرنے پر غور کیا جاسکتا ہے، بشرطیکہ اس کا معقول دستاویزی ثبوت موجود ہو۔ اگر درخواست دہندہ ہانگ کانگ سے باہر طبی معالجہ کرانے کی ضرورت کے سبب ایک سال کے عرصے میں 56 دن سے زیادہ وقفے تک ہانگ کانگ سے غیر حاضر رہا ہے تو، سوشل سروسز کا ڈائریکٹر 56 دنوں کی حد کو تجاوز کرنے والی غیر حاضری کو نظر انداز کرنے کے لئے اپنی صوابدید استعمال کر سکتا ہے، بشرطیکہ ہانگ کانگ سے باہر طبی معالجہ کروانے کی وجہ اور اس کا ثبوت فراہم کیا جاتا ہے۔

(iv) ہانگ کانگ سے غیر حاضری کا مطلب ہانگ کانگ سے مین لینڈ، مکاؤ یا سمندر پار ممالک/علاقوں میں جانا ہے۔

(b) ادائیگی کی وصولی کے دوران وہ ہانگ کانگ (صرف بڑھاپے کا وظیفہ/معذوری کا وظیفہ/بڑھاپے کا گزارہ وظیفہ) / گوانگڈونگ (صرف گوانگڈونگ اسکیم پر لاگو) / فوجیان (صرف فوجیان اسکیم پر لاگو) میں بدستور مقیم رہا ہے؛

(c) اس اسکیم کے تحت کوئی اور وظیفہ یا کمپری، ہینسیو سوشل سیکیورٹی اسسٹنس اسکیم (اسکیم برائے جامع سماجی تحفظ کا تعاون) کے تحت کوئی مدد نہیں ملتی ہے؛

(d) قانونی تحویل میں زیر حراست نہیں رکھا گیا ہے یا سزایافتگی والے ادارے میں داخل نہیں کیا گیا ہے اور

(e) انفرادی وظیفہ کے ذریعہ مطلوب درج ذیل اہلیتی تقاضوں کو پورا کرتا ہو:

(1) بڑھاپے کا وظیفہ

◆ اس مرد/عورت کی عمر 70 سال یا اس سے زیادہ ہو۔

(2) معمول کی معذوری کا وظیفہ

- ◆ اس مرد / عورت کے شدید معذور ہونے کی تصدیق محکمہ صحت کا ڈائریکٹر یا ہسپتال اتھارٹی کا سربراہ اعلیٰ (یا استثنائی حالات کے تحت کسی پرائیویٹ ہسپتال کا ایک طبی معالج) کرے؛ اور
- ◆ یہ کہ اس مرد / عورت کی معذوری کی حالت کم از کم 6 مہینوں تک یوں رہے گی۔

(3) وظیفہ برائے شدید معذوری

- ◆ معمول کی معذوری کے وظیفے کی اہلیتی شرائط پورا کرنے کے علاوہ، وہ ڈائریکٹر برائے صحت یا چیف ایگزیکٹو، ہسپتال اتھارٹی کے ذریعہ (یا استثنائی حالات کے تحت کسی نجی ہسپتال کے منظور شدہ طبی معالج کے ذریعہ) اپنی روزمرہ کی زندگی میں مستقل طور پر کسی مددگار کی موجودگی کے ضرورت مند ہونے کے طور پر تصدیق شدہ ہے؛ اور
- ◆ وہ مرد / عورت سرکاری رعایتی رہائشی اداروں (بشمول مختلف خریدی گئی جگہوں کی اسکیموں کے تحت ذیلی کرائے پر دیے گئے / زیر معاہدہ گھروں اور رہائشی نگہداشت کے گھروں میں رعایتی جگہوں) اور تمام سرکاری ہسپتالوں اور ہسپتال اتھارٹی کے تحت اداروں، یا محکمہ تعلیم کے تحت خاص اسکولوں میں رہائش پذیر ہو اور رہائشی نگہداشت حاصل نہ کر رہا ہو۔

(4) معمول کے بڑھاپے کا گذارہ وظیفہ

- ◆ اس مرد / عورت کی عمر 65 سال یا اس سے زیادہ ہو؛ اور
- ◆ اس کی اور اس کے / کی شریک حیات / ساتھ میں بطور داشتہ رہنے والے / والی پارٹنر (اگر لاگو ہو تو) صفحہ 4 پر نوٹ دیکھیں کی ماہانہ آمدنی اور اثاثہ جات تجویز کردہ حدوں سے زائد نہ ہوں۔

(5) شدید بڑھاپے کا گذارہ وظیفہ

- ◆ اس مرد / عورت کی عمر 65 سال یا اس سے زیادہ ہو؛ اور
- ◆ اس کی اور اس کے / کی شریک حیات / ساتھ میں بطور داشتہ رہنے والے / والی پارٹنر (اگر لاگو ہو تو) صفحہ 4 پر نوٹ دیکھیں کی ماہانہ آمدنی اور اثاثہ جات تجویز کردہ حدوں سے زائد نہ ہوں۔

(6) گوانگڈونگ اسکیم

- ◆ وہ مرد / عورت گوانگڈونگ میں رہائش اختیار کرنے کا فیصلہ کرے؛
- ◆ اگر وہ مرد / عورت ہانگ کانگ میں کسی منظور شدہ سرکاری کرایہ داری رہائش میں کرائے پر ہو تو، ہانگ کانگ سے جانے سے پہلے وہ اپنی سرکاری کرایہ داری رہائش کو حوالے کر دے یا رہائش سے اپنا نام حذف کر دے؛ اور
- ◆ وہ بڑھاپے کا وظیفہ / بڑھاپے کا گذارہ وظیفہ کے درج ذیل تقاضوں کو پورا کرتا ہو:

(i) بڑھاپے کا وظیفہ

- ◆ اس مرد / عورت کی عمر 70 سال یا اس سے زیادہ ہو۔

(ii) معمول کے بڑھاپے کا گزارہ وظیفہ / شدید بڑھاپے کا گزارہ وظیفہ

◆ اس مرد / عورت کی عمر 65 سال یا اس سے زیادہ ہو؛ اور

◆ اس کی اور اس کے / کی شریک حیات / ساتھ میں بطور داشتہ رہنے والے / والی پارٹنر (اگر لاگو ہو تو) صفحہ 4 پر نوٹ دیکھیں کی ماہانہ آمدنی اور اثاثہ جات تجویز کردہ حدوں سے زائد نہ ہوں۔

(7) فوجیان اسکیم

◆ وہ فوجیان میں رہائش اختیار کرے؛

◆ اگر وہ مرد / عورت ہانگ کانگ میں کسی منظور شدہ سرکاری کرایہ داری رہائش میں کرائے پر ہو تو، ہانگ کانگ سے جانے سے پہلے وہ اپنی سرکاری کرایہ داری رہائش کو حوالے کر دے یا رہائش سے اپنا نام حذف کر دے؛ اور

◆ وہ بڑھاپے کا وظیفہ / بڑھاپے کا گزارہ وظیفہ کے درج ذیل تقاضوں کو پورا کرتا ہو:

(i) بڑھاپے کا وظیفہ

◆ اس مرد / عورت کی عمر 70 سال یا اس سے زیادہ ہو۔

(ii) معمول کے بڑھاپے کا وظیفہ / شدید بڑھاپے کا گزارہ وظیفہ

◆ اس مرد / عورت کی عمر 65 سال یا اس سے زیادہ ہو؛ اور

◆ اس کی اور اس کے / کی شریک حیات / ساتھ میں بطور داشتہ رہنے والے / والی پارٹنر (اگر لاگو ہو تو) صفحہ 4 پر نوٹ دیکھیں کی ماہانہ آمدنی اور اثاثہ جات تجویز کردہ حدوں سے زائد نہ ہوں۔

نوٹ: اگر کسی درخواست دہندہ کی ازدواجی حالت "کبھی شادی نہیں ہوئی"، "علحدہ شدہ"، "اطلاق یافتہ" یا "بیوہ/رائڈ" ہے تو، اسے صرف اپنی ذاتی تفصیلات اور اپنی آمدنی اور اثاثہ جات کے بارے میں معلومات فراہم کرنے کی ضرورت ہے۔ اگر کسی درخواست دہندہ کی ازدواجی حالت "شادی شدہ" یا "بطور داشتہ ساتھ میں رہنے والا/والی*" ہے تو، درخواست دہندہ کو اپنے/اپنی شریک حیات/بطور داشتہ ساتھ میں رہنے والے/والی پارٹنر کی ذاتی تفصیلات اور آمدنی اور اثاثہ جات کے بارے میں معلومات فراہم کرنے کی ضرورت ہے۔

[*صرف ان حالات میں لاگو ہے جس میں (i) درخواست دہندہ بطور داشتہ ساتھ میں رہنے والے/والی کسی پارٹنر کے ساتھ ایک ہی گھرانے میں رہائش اختیار کیے ہوئے ہو؛ (ii) بطور داشتہ ساتھ میں رہنے والے/والی پارٹنر کے ساتھ مشترکہ وسائل پر رہ رہا رہی ہے؛ اور (iii) بطور داشتہ ساتھ میں رہنے والے/والی پارٹنر کی ذاتی اور مالی معلومات محکمہ سماجی بہبود کو فراہم کرنے سے راضی ہو، اس بات سے قطع نظر کہ آیا درخواست دہندہ کا/کی بطور داشتہ ساتھ میں رہنے والا/والی پارٹنر کوئی الحال معمول کے بڑھاپے کا وظیفہ / شدید بڑھاپے کا گزارہ وظیفہ / دیگر وظیفہ مل رہے ہیں یا نہیں۔ اس طرح کی درخواستیں "شادی شدہ جوڑوں کے لیے مالی وسائل کی حدیں" پر مبنی وسائل کی جانچ/تفصیلات کے تابع ہوں گی۔]

درخواست کیسے دیں

بڑھاپے کا وظیفہ / معذوری کا وظیفہ / بڑھاپے کا گزارہ وظیفہ کے درخواست دہندہ یا اس کا رشتہ دار / دوست اپنے قیام سے قریب سوشل سیکورٹی فیلڈ یونٹ کے نام بذریعہ فون، ذریعہ فیکس، بذریعہ ای میل، بذریعہ ڈاک درخواست بھیج سکتا ہے یا بذات خود جا کر دے سکتے ہیں۔ درخواست کسی دیگر سرکاری محکمے یا غیر سرکاری تنظیم کے ذریعہ SWD کے پاس کسی کے توسط سے بھی دی جاسکتی ہے۔ درخواست دہندہ SWD کی ویب سائٹ (<http://www.swd.gov.hk>) سے "سوشل سیکورٹی الاؤنس درخواست فارم" ڈاؤن لوڈ کر سکتا ہے اور مکمل کیا ہو اور درخواست فارم متعلقہ تائیدی دستاویزات کی فوٹوکاپیوں کے ساتھ بذریعہ پوسٹ یا بذات خود جا کر ایس ایس ایف ایف یو کے پاس جمع کرا سکتا

ہے۔

گوانگڈونگ اسکیم اور فوجیان اسکیم کے درخواست دہندہ درخواست کے مراحل کو ہانگ کانگ میں ذاتی طور پر مکمل کرے، اور اس سے پہلے درخواست دہندہ مکمل کردہ "گوانگڈونگ اسکیم اور فوجیان اسکیم درخواست فارم" کو دو حالیہ تصویروں اور متعلقہ تائیدی دستاویزات کی فوٹو کاپیوں کے ساتھ بذریعہ ڈاک یا بذات خود جاکر سوشل سیکورٹی فیلڈ یونٹ (گوانگڈونگ اسکیم اور فوجیان اسکیم) کے پاس جمع کرائے۔

نوٹ:

SWD بڑھاپے کا گذارہ وظیفہ / بڑھاپے کا وظیفہ (جس میں گوانگڈونگ اسکیم / فوجیان اسکیم کے تحت بڑھاپے کا گذارہ وظیفہ / بڑھاپے کا وظیفہ شامل ہے) کے لیے درخواستیں، درخواست دہندہ کے وظیفہ کے لیے اہل ہونے کی متعلقہ عمر (یعنی 65 واں یا 70 واں یوم پیدائش) کو پہنچنے سے پہلے ایک مہینہ کے اندر قبول کرتی ہے۔ اس نظام کے تحت، بڑھاپے کا گذارہ وظیفہ / بڑھاپے کا وظیفہ (جس میں گوانگڈونگ اسکیم / فوجیان اسکیم کے تحت بڑھاپے کا گذارہ وظیفہ / بڑھاپے کا وظیفہ شامل ہے) کی ادائیگی کا شمار درخواست دہندہ کے اہلیت کی عمر کو پہنچنے اور اہلیت کے تقاضوں کو پورا کرنے کی تاریخ سے کیا جائے گا۔

استفسارات

SSA اسکیم کے بارے میں مزید معلومات کے لیے، برائے مہربانی SWD اسکیم کی ویب سائٹ (<http://www.swd.gov.hk>) یا گوانگڈونگ اسکیم کی ویب سائٹ (<http://www.swd.gov.hk/gds>) یا فوجیان اسکیم کی ویب سائٹ (<http://www.swd.gov.hk/fjs>) ملاحظہ کریں۔ SSA اسکیم کے بارے میں استفسارات محکمہ جاتی ہاٹ لائن سروس اکائی (ٹیلیفون نمبر: 2343 2255، فیکس نمبر: 2763 5874) سے یا قریب ترین سوشل سیکورٹی فیلڈ یونٹ یا سوشل سیکورٹی فیلڈ یونٹ (گوانگڈونگ اسکیم اور فوجیان اسکیم) سے کیے جاسکتے ہیں۔

اکتوبر 2020

Social Security Allowance Scheme

The Social Security Allowance (SSA) Scheme which is administered by the Social Welfare Department (SWD) includes Old Age Allowance, Normal Disability Allowance, Higher Disability Allowance, Normal Old Age Living Allowance, Higher Old Age Living Allowance, Guangdong Scheme and Fujian Scheme.

The SSA Scheme is non-contributory. Old Age Allowance and Disability Allowance are designed to provide a monthly allowance to Hong Kong residents who are 70 years of age or above or who are severely disabled to meet their special needs arising from old age or disability respectively. Normal Old Age Living Allowance and Higher Old Age Living Allowance are to provide a special allowance per month to supplement the living expenses of Hong Kong residents aged 65 or above who are in need of financial support. Guangdong Scheme and Fujian Scheme comprise Old Age Allowance, Normal Old Age Living Allowance and Higher Old Age Living Allowance respectively to provide monthly allowance for eligible Hong Kong residents who choose to reside in Guangdong (only applicable to Guangdong Scheme) or Fujian (only applicable to Fujian Scheme).

Applicants of Disability Allowance and Old Age Allowance (including Old Age Allowance under Guangdong Scheme and Fujian Scheme) under the SSA Scheme are not required to go through a means test.

Eligibility Criteria

A person is eligible for an allowance under the SSA Scheme if he/she:

(a) satisfies the following residence requirements:

- (1) he/she must have been a Hong Kong resident for at least seven years; and
- (2) he/she must have resided in Hong Kong continuously for at least one year immediately before the date of application (absence from Hong Kong up to a maximum of 56 days during the one-year period is treated as residence in Hong Kong).

Note: (i) Persons whose presence in Hong Kong is unlawful or persons who are permitted to stay in Hong Kong for a purpose other than residence (for example, imported workers or visitors) are excluded from the SSA Scheme.

(ii) Hong Kong residents aged below 18 applying for Disability Allowance are exempted from the residence requirements in (1) and (2) above.

(iii) In determining whether an applicant has resided in Hong Kong continuously for at least one year immediately before the date of application, consideration can be given to disregarding absences arising from full-time study (for Disability Allowance applicants only) or paid work outside Hong Kong during the one-year period, subject to there being sufficient documentary proof. Where an applicant has been absent from Hong Kong for more than 56 days during the one-year period because of the need to receive medical treatment outside Hong Kong, the Director of Social Welfare can consider exercising his discretion to disregard the absences exceeding the 56-day limit, subject to the reason for and evidence of receiving medical treatment outside Hong Kong being established.

(iv) Absence from Hong Kong means leaving Hong Kong for the Mainland, Macao or overseas countries/territories.

(b) continues to reside in Hong Kong (only applicable to Old Age Allowance/Disability Allowance/Old Age Living Allowance)/Guangdong (only applicable to Guangdong Scheme)/Fujian (only applicable to Fujian Scheme) during receipt of payment;

(c) is not in receipt of any other allowance under the SSA Scheme or assistance under the Comprehensive Social Security Assistance Scheme;

(d) is not being detained in legal custody or admitted to a penal institution; and

(e) fulfils the following eligibility criteria required by the individual allowance:

(1) Old Age Allowance

- ◆ he/she is aged 70 or above.

(2) Normal Disability Allowance

- ◆ he/she is certified by the Director of Health or the Chief Executive, Hospital Authority (or under exceptional circumstances by a registered medical practitioner of a private hospital) to be severely disabled; and
- ◆ his/her disabling condition will persist for at least 6 months.

(3) Higher Disability Allowance

- ◆ in addition to meeting the eligibility criteria for Normal Disability Allowance above, he/she must be certified by the Director of Health or the Chief Executive, Hospital Authority (or under exceptional circumstances by a registered medical practitioner of a private hospital) to be in need of constant attendance from others in his/her daily life; and
- ◆ he/she is not receiving care in residential institutions subsidised by the government (including subsidised places in subvented/contract homes and residential care homes under various bought place schemes) or all public hospitals and institutions under the Hospital Authority, or boarding in special schools under the Education Bureau.

(4) Normal Old Age Living Allowance

- ◆ he/she is aged 65 or above; and
- ◆ he/she and/or his/her spouse/cohabiting partner (if applicable) ^{see note on page 4} has/have a monthly income and assets not exceeding the prescribed limits.

(5) Higher Old Age Living Allowance

- ◆ he/she is aged 65 or above; and
- ◆ he/she and/or his/her spouse/cohabiting partner (if applicable) ^{see note on page 4} has/have a monthly income and assets not exceeding the prescribed limits.

(6) Guangdong Scheme

- ◆ he/she chooses to reside in Guangdong;
- ◆ if he/she is an authorised public rental housing tenant in Hong Kong, he/she is required to surrender his/her public rental housing unit or delete his/her name from the tenancy before leaving Hong Kong; and
- ◆ he/she fulfils the following eligibility criteria for Old Age Allowance/Old Age Living Allowance:
 - (i) Old Age Allowance
 - ◆ he/she is aged 70 or above.
 - (ii) Normal Old Age Living Allowance/Higher Old Age Living Allowance
 - ◆ he/she is aged 65 or above; and
 - ◆ he/she and/or his/her spouse/cohabiting partner (if applicable) ^{see note on page 4} has/have a monthly income and assets not exceeding the prescribed limits.

(7) Fujian Scheme

- ◆ he/she chooses to reside in Fujian;
- ◆ if he/she is an authorised public rental housing tenant in Hong Kong, he/she is required to surrender his/her public rental housing unit or delete his/her name from the tenancy before leaving Hong Kong; and
- ◆ he/she fulfils the following eligibility criteria for Old Age Allowance/Old Age Living Allowance:
 - (i) Old Age Allowance
 - ◆ he/she is aged 70 or above.
 - (ii) Normal Old Age Living Allowance/Higher Old Age Living Allowance
 - ◆ he/she is aged 65 or above; and
 - ◆ he/she and/or his/her spouse/cohabiting partner (if applicable) ^{see note on page 4} has/have a monthly income and assets not exceeding the prescribed limits.

Note: If an applicant's marital status is "Never Married", "Separated", "Divorced" or "Widowed", he/she is only required to provide his/her personal particulars and information on his/her own income and assets. If an applicant's marital status is "Married" or "Cohabiting*", the applicant is required to provide his/her spouse's/cohabiting partner's personal particulars and information on income and assets.

[*Only applicable to cases where the applicant (i) is currently living with a cohabiting partner in the same household; (ii) is living on shared resources with the cohabiting partner; and (iii) agrees to provide the personal and financial information of the cohabiting partner to the SWD, regardless of whether the applicant's cohabiting partner is/is not currently receiving the Normal Old Age Living Allowance/Higher Old Age Living Allowance/other allowance. Such application will be subject to the means test assessment based on the "Financial Resource Limits for Married Couples".]

How to Apply

An Old Age Allowance/Disability Allowance/Old Age Living Allowance applicant or his/her relative/friend can make an application directly with a social security field unit (SSFU) near to his/her place of residence by phone, by fax, by e-mail, by post or in person. An application may also be made through referral to SWD by another government department or a non-governmental organisation. The applicant can also download the "Social Security Allowance Application Form" from SWD's website (<http://www.swd.gov.hk>) and return the completed application form together with photocopies of relevant supporting documents to the SSFU by post or in person.

An applicant of Guangdong Scheme and Fujian Scheme must complete the application procedures in person in Hong Kong, prior to which the applicant is required to return the completed "Guangdong Scheme and Fujian Scheme Application Form" together with two recent photos and photocopies of all relevant supporting documents to the Social Security Field Unit (Guangdong Scheme and Fujian Scheme) by post or in person first.

Note:

SWD accepts application for Old Age Living Allowance/Old Age Allowance (including the Old Age Living Allowance/Old Age allowance under the Guangdong Scheme/Fujian Scheme) within one month prior to the applicant's reaching the respective qualifying age (i.e. the 65th or 70th birthday) for the allowance. Under this arrangement, the payment of Old Age Living Allowance/Old Age Allowance (including the Old Age Living Allowance/Old Age allowance under the Guangdong Scheme/Fujian Scheme) will be calculated from the date of applicant fulfils the qualifying age and satisfies all the eligibility criteria.

Enquiries

For more information about the SSA Scheme, please visit the SWD's website (<http://www.swd.gov.hk>) or Guangdong Scheme website (<http://www.swd.gov.hk/gds>) or Fujian Scheme website (<http://www.swd.gov.hk/fjs>). Enquiries about the SSA Scheme can be made to the Departmental Hotline Service Unit (Telephone no.: 2343 2255, Fax no.: 2763 5874) or the nearest SSFU or the Social Security Field Unit (Guangdong Scheme and Fujian Scheme).

October 2020